
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 2 
del 12/02/2018

Oggetto:  Servizio  comunale  di  manutenzione  del  verde  nelle  aree 
urbane del comune di Porto Torres per il periodo febbraio – aprile 2018.  
Affidamento ai sensi degli artt. 5 e 192 del d.lgs. n. 50/2016 e del d.lgs.  
175/2016  alla  società  Multiservizi  Porto  Torres  s.r.l.  -  Approvazione 
relazione istruttoria.

L’anno duemiladiciotto, il  giorno dodici del mese di  febbraio, alle ore 10,17 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda P 

Massimo Pintus P Massimiliano Ledda A 

Paola Conticelli A Massimo Cossu P 

Sara Cappellini A Gianluca Tanda A 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas A 

Antonia Demelas P Davide Tellini A 

Gavino Bigella P Claudio Piras P 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto P 

Francesco Tolu A 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 14
In carica n. 21 Assenti n. 7

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica.



In  continuazione  di  seduta,  il  Presidente  cede  la  parola  all'Assessore  Biancu  e  al  Dirigente 
dell'Area, Dott. Marcello Garau, per l'illustrazione della proposta iscritta al 2° punto dell'ordine del 
giorno avente ad oggetto: “Servizio comunale di manutenzione del verde nelle aree urbane del  
comune di Porto Torres per il periodo febbraio – aprile 2018. Affidamento ai sensi degli artt. 5 e 192  
del d.lgs. n. 50/2016 e del d.lgs. 175/2016 alla società Multiservizi Porto Torres s.r.l. - Approvazione  
relazione istruttoria”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 21 del 05/02/2018, predisposta  dal Responsabile del Area  
lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari, , con 
la  quale  si  propone:  “  Servizio  comunale  di  manutenzione  del  verde  nelle  aree  urbane  del  
comune di Porto Torres per il periodo febbraio – aprile 2018. Affidamento ai sensi degli artt. 5 e  
192  del  d.lgs.  n.  50/2016  e  del  d.lgs.  175/2016  alla  società  Multiservizi  Porto  Torres  s.r.l.  -  
Approvazione relazione istruttoria”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il preventivo parere favorevole del ,  
Responsabile  del  Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e 
finanziamenti comunitari in ordine alla regolarità tecnica e del Dott.  Franco Satta,  Dirigente del 
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 
267/2000; 

SENTITI gli interventi del Consigliere Piras e del Dott. Marcello Garau, così come 
risultano nel verbale di seduta. 

CON n. 14 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 7 (Paola Conticelli, Sara Cappellini, Francesco 
Tolu,  Massimiliano  Ledda,  Gianluca  Tanda,  Costantino  Ligas,  Davide  Tellini,  ),  a  seguito  della 
votazione espressa in forma palese, si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli all'approvazione n. 13

Contrari all'approvazione n. 0

Astenuti n. 1 (De Marco)

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:  “  Servizio comunale di  
manutenzione del  verde nelle  aree urbane del  comune di  Porto  Torres per  il  periodo  
febbraio – aprile 2018. Affidamento ai sensi degli artt. 5 e 192 del d.lgs. n. 50/2016 e del  
D.Lgs.  175/2016  alla  società  Multiservizi  Porto  Torres  s.r.l.  -  Approvazione  relazione  
istruttoria”. 

IL PRESIDENTE 

mette in votazione l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n. 14 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 7 (Paola Conticelli, Sara Cappellini, Francesco 
Tolu,  Massimiliano  Ledda,  Gianluca  Tanda,  Costantino  Ligas,  Davide  Tellini,  ),  a  seguito  della 
votazione espressa in forma palese, si ottiene il seguente risultato: 



Voti favorevoli all'approvazione n. 13

Contrari all'approvazione n. 0

Astenuti n. 1 (De Marco)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la scadenza degli 
affidamenti in essere. 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Loredana De Marco Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta

Relazione Istruttoria
A3EBBC129C884E3E2B9723A852BC15FBF87F02489492493450D3
F456AF5743CD 

Relazione tecnico illustrativa
08B6205484CDDB6C51314E9487617150EB0EB6ACCBCA5B468C
C2A61A6AA8967B 

Capitolato Prestazionale
9336D794838009B1BFC9FC16F5677EA9980FB2D911C5541E8676
6AE83CFE420E 

Allegato A Stima dei costi del servizio
CED60E3C2F92CE6199BD78E88B8115E5F7DDDD9C4E0FEE1195
DE5D6794B6782A 

Schema di Contratto verde Pubblico
A5AA04CCEFCE62874F89FD265586ECE00D890B2D5B98976D7E
2384FA939918F1 

Determinazione dirigenziale 
approvazione capitolato, Allegato A e 
Schema di Contratto

6518907E4DEB76D417B61066D0CF7B6D41748A1D24AC3CBDC13
A300067C3F1EC 

Richiesta offerta economica società in 
house

343392EFCDDC9C3D2861789B39C535AF9A8DFC853B2D9CEDE2
ADFC6510D0AAFA 

Offerta economica Multiservizi S.r.l.
90AAA2CB7E58CD6B481C7DCEC39FC3D33B45B97CDD392A78E
59E55F179426D6F 

Verbale IV^ commissione ambiente 
08.02.2018 (2)

2D4ED3D6500955F744FDB2C2440CED6F2DE2C0BEF83BF624FE
E4C114B79F21DD 

Verbale IV^ commissione ambiente 
06.02.2018 (1)

B49B00EF9637653DE543C270D5E445F1FE16DF4C871E9439DFE
38F1880EDA9CE 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

438D707AC4C25490AC0A946DEE1C8E366625FDFD95E25A91AC
A13AC907547C2E 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
8313C4DFC8424DD8D26951A425C176DA5CA454264200C0C03A4
0741785695352 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

5574EAE32418578C770B57459E30A2FCBD7B8E0F79B3D35E16A
CEB3FAC4EC732 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 14
	In carica n. 21 Assenti n. 7


		2018-02-12T13:08:37+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2018-02-12T13:11:11+0000
	DE MARCO LOREDANA




